
COMUNE DI GIVOLETTO 
Città Metropolitana di TORINO    

 
Provvedimento n. 272                                                 del 28/12/2016 

 
DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

MANUTENZIONE TECNICA ED ASSISTENZA SOFTWARE CONTABILITA' E 

PAGHE ANNO 2017 - IMPEGNO DI SPESA           

 
CIG Z35126EA9D 

 
Premesso  che l’Ufficio Ragioneria di questo Comune  è assistito per la manutenzione e 
l’assistenza software dalla ditta  Halley Informatica Srl di Matelica (MC) relativamente ai 
programmi di contabilità e paghe. 

 
Dato atto che il contratto relativo alla manutenzione ed aggiornamento  dei suddetti  programmi 
andrà in scadenza al 31.12.2016 e che occorre pertanto provvedere al relativo rinnovo. 
 
Rilevato che nella fattispecie non è possibile far riferimento ad altre ditte ed operatori in quanto i 
programmi di cui trattasi sono forniti in esclusiva dalla  ditta Halley Informatica Srl di Matelica 
(MC) 

 
Vista la nota del 18.11.2016, acclarata al protocollo generale del Comune al n. 7005 del 
23.11.2016, con la quale la citata ditta propone  le condizioni per il rinnovo del contratto di 
assistenza per  l’anno 2017 verso corrispettivo di € 3.351,94 oltre Iva 22% pari ad € 737,43. 
 
Rilevato che: 
ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016  l’affidamento e l’esecuzione di lavori servizi e forniture di 
importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui 
all’articolo 30, comma 1, nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare 
l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese; 
 
il successivo comma 2, lett. a) del citato articolo prevede che lavori, forniture e servizi di importo 
inferiore a 40.000,00 euro possono essere affidati direttamente previa adeguata motivazione. 
 
Ritenuta pertanto la necessità  di assumere idoneo impegno di spesa riconosciuta la congruità 
del preventivo rispetto alle prestazioni offerte. 
 

Accertato che la ditta risulta in regola con il pagamento degli oneri previdenziali e fiscali come da 
DURC regolare numero protocollo INAIL 5139979 con validità fino al 21.02.2017  acquisito in 
modalità on line. 
 
Rilevato che il sistema telematico “SIMOG” ha attribuito il seguente codice CIG Z35126EA9D alla 
procedura di cui alla presente.  
 
Rilevato che con Decreto del Legge n.244 del 20/12/2016, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 
304 del 30/12/2016 è stato differito al 31/03/2017 il termine per l’approvazione del bilancio 



dell’esercizio 2017 e si ritiene autorizzato, per il medesimo periodo, l’esercizio provvisorio ai sensi 
dell’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Accertato che la spesa di cui trattasi si sottrae ai limiti previsti durante l’esercizio provvisorio non 
essendo frazionabile in dodicesimi e risultando indispensabile per garantire la continuità del 
servizio informatico di contabilità e paghe.  
 

Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del sottoscritto in qualità di 
Responsabile del servizio finanziario come nominato con decreto sindacale n. 6 dell’1/06/2015.  
 
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 

2. Di affidare, per l’anno 2017,  alla ditta Halley Informatica Srl di Matelica (MC)  il servizio di 

assistenza e manutenzione dei programmi di contabilità e paghe in uso presso il servizio 

finanziario dell’Ente dietro corrispettivo di € 3.351,94 oltre Iva 22% 

3. Di impegnare la  spesa  complessiva di € 4.089,37 IVA  compresa  a favore della citata 

ditta  al programma 01.03.1 cap. 430 del bilancio esercizio 2017. 

4. Di rilevare che la spesa di cui trattasi si sottrae ai limiti previsti durante l’esercizio 

provvisorio non essendo frazionabile in dodicesimi e risultando indispensabile per 

garantire la continuità del servizio informatico di contabilità e paghe.  

5. Di dare  atto che la procedura  del sistema telematico “SIMOG” ha attribuito il seguente 

codice Z35126EA9D alla procedura di cui alla presente e che la liquidazione della spesa 

avverrà a seguito di presentazione di fattura elettronica e di verifica della regolarità del 

DURC della ditta. 

6. Di rilevare che l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. A) del D.Lgs. 

50/2016 alla ditta Halley Informatica Srl del servizio di manutenzione ed aggiornamento 

dei programmi di contabilità e paghe si giustifica in quanto i suddetti programmi sono stati 

forniti dalla stessa e sono utilizzati in licenza d’uso da questo Comune. 

7. Di dare atto che la spesa con il presente atto impegnata verrà liquidata con successivo e 

separato provvedimento e dietro presentazione di regolare documentazione contabile. 

                                                                                        Il Responsabile del Servizio 

F.to : Filiti Rag. Carmelo



 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art. 147 bis 

D. Lgs. 18.08.2000 n 267 e s.m.i.): 

 

Favorevole  

Givoletto, 28/12/2016 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to : Filiti Rag. Carmelo 

 

 

RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determinazione pervenuta il 28/12/2016 per il “visto” ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nel presente atto che troverà imputazione 

al programma 01.03.1 cap. 430 - bilancio anno 2017. 

Givoletto, 28/12/2016 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: FILITI Rag. Carmelo 

 

 

RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determinazione pervenuta il ---  ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs. 267/2000. 

  

VISTO: Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis D Lgs 18.08.2000 n 267 e s.m.i. 

Givoletto, li ---- 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

--------- 

 

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, attesta che la presente determinazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15 giorni consecutivi (ai sensi dell’art. 32, 1° 

comma, della Legge 18.06.2009, n. 69), a partire dal 08/02/2017 fino al 23/02/2017.  

 

Givoletto, li 08/02/2017 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: Bonito Dott.ssa Michelina 

 

Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo. 

 

Givoletto, li  08/02/2017 

 

Il Segretario Comunale  

Bonito Dott.ssa Michelina 

 
 


